                                                         Приложение № 1

 к письму МКОУ «Бобровская ООШ» 

                                                                    № 28    от 02.11.2015 г. 

ОТЧЁТ

О проведении в 2015-2016 учебном году школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в МКОУ «Бобровская ООШ»

Аналитическая справка по итогам проведения школьного этапа
Краткое описание места проведения школьного этапа: МКОУ «Бобровская ООШ». 
Перечень нормативных актов, регламентирующих проведение школьного этапа:

· Приказ Отдела образования Администрации Большеулуйского района "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2015 - 2016 учебном году" №206 от 25.09.2015;
· Приложение к приказу №206;
· Приказ "О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2015 - 2016 учебном году" №03-02-131 от 25.09.2015.
Трудности, возникшие при организации и проведении школьного этапа:

· В материалах, присланных из ОО для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по английскому языку не было ответов.

· ИЗО – не было критериев оценивания заданий;

· География 8 класс - Задание 12 приведено не полностью.

· История 7 класс - Задание 8.2 составлено не верно, так как правильными являются три ответа, а не один. 

Краткий анализ результатов школьного этапа:

 В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие учащиеся МКОУ «Бобровская ООШ» в количестве 30 человек из 35. В результате выявлено 12 победителей и 37 призеров олимпиады.  Наиболее успешными результаты по русскому языку – 12 победителей и призеров; по ИЗО – 11 победителей и призеров; по биологии – 10 победителей и призеров; по английскому языку – 9 победителей и призеров. Нулевые результаты по физике, физической культуре, истории, обществознанию, математике 5-9 классы, географии, химии.

Адрес страницы сайта, где опубликованы протоколы школьного этапа:  http://bobro2006.ucoz.ru/index/shkolnyj_ehtap/0-158 ; 
Таблица №1. Количество участников школьного этапа

	ОУ
	Всего участников1
	% от общего количества учащихся
	Количество участников

	
	
	
	1 кл
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	МКОУ «Бобровская ООШ»
	30
	85%
	
	7
	5
	1
	2
	3
	2
	6
	4
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1Школьники, принявшие участие в олимпиаде по нескольким предметам,  учитываются 1 раз.

Таблица №2. Распределение участников школьного этапа олимпиады по предметам и классам

	Предмет 
	Всего участников
	В том числе
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	
	
	1 кл
	2 кл.
	3 кл.
	4 кл.
	5 кл.
	6 кл.
	7 кл.
	8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.
	
	

	астрономия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	физика
	12
	
	
	
	
	
	
	2
	6
	4
	
	
	0
	0

	технология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	физическая культура
	12
	
	
	
	
	
	
	2
	6
	4
	
	
	0
	0

	русский язык
	29
	
	7
	5
	1
	2
	3
	1
	6
	4
	
	
	3
	9

	литература
	25
	
	7
	5
	1
	2
	3
	1
	6
	
	
	
	0
	2

	музыка
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	экономика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	история
	11
	
	
	
	
	
	
	2
	6
	3
	
	
	0
	0

	обществознание
	9
	
	
	
	
	
	
	
	6
	3
	
	
	0
	0

	право
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	математика
	29
	
	7
	5
	1
	2
	3
	1
	6
	4
	
	
	0
	2

	география
	12
	
	
	
	
	
	
	2
	6
	4
	
	
	0
	0

	информатика
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	биология (окружающий мир)
	25
	
	7
	5
	1
	
	3
	2
	5
	2
	
	
	3
	7

	экология
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	химия
	8
	
	
	
	
	
	
	
	5
	3
	
	
	0
	0

	английский язык
	23
	
	
	5
	1
	2
	3
	2
	6
	4
	
	
	4
	5

	немецкий язык
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ОБЖ
	10
	
	
	
	
	
	
	2
	4
	4
	
	
	1
	2

	искусство (МХК)
	16
	
	
	
	
	2
	3
	2
	6
	3
	
	
	1
	10

	всего
	30
	
	7
	5
	1
	2
	3
	2
	6
	4
	
	
	12
	37


Таблица 3 Победители и призёры школьного этапа всероссийской олимпиады в 2015-2016учебном году

	№ п/п
	ФИО участника
	Дата рождения уч-ся
	Уровень обучения (класс)
	Полное название ОУ по Уставу
	Предмет
	Достижение (победитель, призёр)
	ФИО педагога, куратора, подготовившего уч-ся

	1
	Чоарэ Максим Георгиевич
	25.01.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ОБЖ
	Победитель
	Ивашкина Т.Ю.

	2
	Алексеев Владимир Овикович
	09.05.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ОБЖ
	Призер
	Ивашкина Т.Ю.

	3
	Липская Валентина Александровна
	25.06.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ОБЖ
	Призер
	Ивашкина Т.Ю.

	4
	Радионова Виктория Артуровна
	15.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Биология
	Победитель
	Гевель Л.А.

	5
	Симанов Эдуард Григорьевич
	27.02.2004
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Биология
	Призер
	Гевель Л.А.

	6
	Капустин Сергей Сергеевич
	09.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Биология
	Призер
	Гевель Л.А.



	7
	Генза Максим Алексеевич
	01.10.2006
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Победитель
	Осипова Г.Н.

	8
	Трепышко Виктория Владимировна
	28.06.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Осипова Г.Н.

	9
	Генза Татьяна Алексеевна
	24.08.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Осипова Г.Н.

	10
	Лукьянов Данила Викторович
	29.11.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Осипова Г.Н.

	11
	Симанов Максим Евгеньевич
	31.05.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Осипова Г.Н.

	12
	Потиха Олеся Александровна
	23.02.2007
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Победитель
	Кравцова Т.А.

	13
	Лукьянова Анастасия Васильевна
	14.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Кравцова Т.А.

	14
	Потиха Олеся Александровна
	23.02.2007
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Кравцова Т.А.

	15
	Липская Анна Александровна
	03.03.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Окружающий мир
	Призер
	Кравцова Т.А.

	16
	Радионова Виктория Артуровна
	15.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Победитель
	Алексеева В.Ф.

	17
	Капустин Сергей Сергеевич
	09.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Алексеева В.Ф.

	18
	Липская Валентина Александровна
	25.06.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Потиха А.В.

	19
	Генза Максим Алексеевич
	01.10.2006
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Победитель
	Осипова Г.Н.

	20
	Генза Татьяна Алексеевна
	24.08.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Осипова Г.Н.

	21
	Трепышко Виктория Владимировна
	28.06.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Осипова Г.Н.

	22
	Лукьянов Данила Викторович
	29.11.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Осипова Г.Н.

	23
	Симанов Максим Евгеньевич
	31.05.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Осипова Г.Н.

	24
	Лукьянова Анастасия Васильевна
	14.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Победитель
	Кравцова Т.А.

	25
	Малащенко Екатерина Александровна
	24.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Кравцова Т.А.

	26
	Лукьянова Алена Васильевна
	14.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Кравцова Т.А.

	27
	Потиха Олеся Александровна
	23.02.2007
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Русский язык
	Призер
	Кравцова Т.А.

	28
	Гилева Юлия Павловна
	14.07.2004
	5
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Литература
	Призер
	Колтыга В.В.

	29
	Чоарэ Максим Георгиевич
	25.01.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Литература
	Призер
	Колтыга В.В.

	30
	Генза Татьяна Алексеевна
	24.08.2007
	2
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Литературное чтение
	Призер
	Осипова Г.Н.

	31
	Лукьянова Анастасия Васильевна
	14.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Победитель
	Ерашова Т.Н.

	32
	Потиха Олеся Александровна
	23.02.2007
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Призер
	Ерашова Т.Н.

	33
	Чоарэ Максим Георгиевич
	25.01.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Победитель
	Ерашова Т.Н.

	34
	Липская Валентина Александровна
	25.06.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Победитель
	Ерашова Т.Н.

	35
	Гилева Юлия Павловна
	14.07.2004
	5
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Победитель
	Ерашова Т.Н.

	36
	Алексеев Владимир Овикович
	09.05.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Призер
	Ерашова Т.Н.

	37
	Лукьянова Алена Васильевна
	14.10.2006
	3
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Призер
	Ерашова Т.Н.

	38
	Радионова Виктория Артуровна
	15.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Призер
	Ерашова Т.Н.

	39 
	Снопова Александра Александровна
	07.02.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	Английский язык
	Призер
	Ерашова Т.Н.

	40
	Бочкина Татьяна Владимировна
	24.10.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Победитель
	Алексеева Т.И.

	41
	Евлоева Роза Хамидовна
	07.03.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	42
	Елина Анастасия Федоровна
	24.08.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	43
	Иванова Виктория Ивановна
	16.05.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	44
	Чоарэ Максим Георгиевич
	25.01.2001
	8
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	45
	Капустин Сергей Сергеевич
	09.03.2003
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	46
	Снопова Александра Александровна
	07.02.2000
	9
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	47
	Гилева Юлия Павловна
	14.07.2004
	5
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	48
	Иванов Владимир Иванович
	23.05.2002
	7
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	49
	Симанов Эдуард Григорьевич
	27.02.2004
	6
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.

	50
	Снопов Антон Александрович
	01.01.2004
	5
	МКОУ «Бобровская ООШ»
	ИЗО
	Призер
	Алексеева Т.И.


